
Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 8 d’abril de 2022, de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, per la qual es convoca la concessió de sub-
vencions destinades a les mancomunitats de municipis i 
als ajuntaments de la Comunitat Valenciana per a la rea-
lització d’actuacions relacionades amb el desenvolupa-
ment i la difusió de l’Estatut d’Autonomia i la recuperació 
i divulgació del Dret Foral Civil Valencià durant l’exercici 
2022. [2022/3227]

RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2022, de la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Cali-
dad Democrática, por la que se convoca la concesión de 
subvenciones destinadas a las mancomunidades de muni-
cipios y a los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana 
para la realización de actuaciones relacionadas con el 
desarrollo y la difusión del Estatuto de Autonomía y la 
recuperación y divulgación del Derecho Foral Civil Valen-
ciano durante el ejercicio 2022. [2022/3227]

Mediante la Orden 5/2016, de 5 de julio, de la Conselleria de Trans-
parencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, modi-
ficada por la Orden 2/2019, de 18 de enero, de ese mismo departamento 
del Consell, se aprobaron las bases reguladoras de la concesión de sub-
venciones destinadas a las mancomunidades de municipios y a los ayun-
tamientos de la Comunitat Valenciana para la realización de actuaciones 
relacionadas con el desarrollo y la difusión del Estatuto de Autonomía 
y la recuperación y divulgación del Derecho Foral Civil Valenciano.

El artículo 13 del Decreto 5/2019, de 16 de junio, del president de 
la Generalitat, por el que se determinan el número y la denominación 
de las consellerias, y sus atribuciones, asigna a la Conselleria de Parti-
cipación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática las com-
petencias en materia de fomento del autogobierno. Asimismo, el artículo 
1 del Decreto 179/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, establece que dicha 
conselleria es el órgano máximo encargado de la dirección y ejecución 
de la política del Consell en diversas materias, entre ellas el fomento del 
autogobierno; y el artículo 12 del citado Decreto 179/2020 atribuye a 
la Dirección General de Calidad Democrática, Responsabilidad Social 
y Fomento del Autogobierno, entre otras funciones, las destinadas al 
desarrollo, la promoción y la divulgación del autogobierno, y al fomento 
de la recuperación, la difusión y el estudio del derecho civil valenciano.

En virtud de la mencionada orden de bases reguladoras, y dentro 
de las disponibilidades presupuestarias existentes de conformidad con 
lo previsto por la Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presupuestos de 
la Generalitat para el ejercicio 2022, procede convocar, en régimen de 
concurrencia competitiva, subvenciones destinadas a las mancomuni-
dades de municipios y a los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana 
para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo y la 
difusión del Estatuto de Autonomía y la recuperación y divulgación del 
Derecho Foral Civil Valenciano durante el presente ejercicio.

En 2022 se conmemora el cuadragésimo aniversario de la apro-
bación y entrada en vigor del Estatuto de Autonomía de la Comunitat 
Valenciana, acontecimiento que merece ser celebrado y ofrece una oca-
sión idónea tanto para hacer balance de cuatro décadas de autogobierno, 
como para debatir propuestas de mejora en nuestra norma institucional 
básica. En consecuencia, se considera especialmente importante que 
las entidades locales interesadas en concurrir a la presente convocatoria 
tengan en cuenta la efeméride reseñada a la hora de diseñar sus respec-
tivas propuestas.

Por todo ello, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Públi-
ca, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, y a propuesta de 
la Dirección General de Calidad Democrática, Responsabilidad Social 
y Fomento del Autogobierno, resuelvo:

Primero. Objeto
El objeto de esta resolución es convocar, en régimen de concurren-

cia competitiva, la concesión de subvenciones destinadas a las manco-
munidades de municipios y a los ayuntamientos de la Comunitat Valen-
ciana para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo y 
la difusión del Estatuto de Autonomía y la recuperación y divulgación 
del Derecho Foral Civil Valenciano durante el ejercicio 2022.

Segundo. Bases reguladoras
1. La presente resolución de convocatoria se dicta al amparo de 

lo establecido en la Orden 5/2016, de 5 de julio, de la Conselleria de 

Mitjançant l’Ordre 5/2016, de 5 de juliol, de la Conselleria de 
Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, modi-
ficada per l’Ordre 2/2019, de 18 de gener, d’aquest mateix departament 
del Consell, es van aprovar les bases reguladores de la concessió de sub-
vencions destinades a les mancomunitats de municipis i als ajuntaments 
de la Comunitat Valenciana per a la realització d’actuacions relaciona-
des amb el desenvolupament i la difusió de l’Estatut d’Autonomia i la 
recuperació i divulgació del Dret Foral Civil Valencià.

L’article 13 del Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la 
Generalitat, pel qual es determina el nombre i la denominació de les 
conselleries, i les seues atribucions, assigna a la Conselleria de Par-
ticipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica les com-
petències en matèria de foment de l’autogovern. Així mateix, l’article 
1 del Decret 179/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Participació, Trans-
parència, Cooperació i Qualitat Democràtica, estableix que aquesta 
conselleria és l’òrgan màxim encarregat de la direcció i execució de la 
política del Consell en diverses matèries, entre elles el foment de l’au-
togovern; i l’article 12 de l’esmentat Decret 179/2020, de 30 d’octubre, 
atribueix a la Direcció General de Qualitat Democràtica, Responsabilitat 
Social i Foment de l’Autogovern, entre altres funcions, les destinades 
al desenvolupament, la promoció i la divulgació de l’autogovern, i al 
foment de la recuperació, la difusió i l’estudi del dret civil valencià.

En virtut de l’esmentada ordre de bases reguladores, i dins de les 
disponibilitats pressupostàries existents de conformitat amb el que pre-
veu la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2022, és procedent convocar, en règim de concurrència 
competitiva, subvencions destinades a les mancomunitats de municipis 
i als ajuntaments de la Comunitat Valenciana per a la realització d’ac-
tuacions relacionades amb el desenvolupament i la difusió de l’Estatut 
d’Autonomia i la recuperació i divulgació del Dret Foral Civil Valencià 
durant aquest exercici.

En 2022 es commemora el quaranté aniversari de l’aprovació i 
entrada en vigor de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana, 
esdeveniment que mereix ser celebrat i ofereix una ocasió idònia tant 
per a fer balanç de quatre dècades d’autogovern, com per a debatre 
propostes de millora en la nostra norma institucional bàsica. En con-
seqüència, es considera especialment important que les entitats locals 
interessades a concórrer a aquesta convocatòria tinguen en compte l’efe-
mèride ressenyada a l’hora de dissenyar les seues respectives propostes.

Per tot això, de conformitat amb el que disposa l’article 160.4.b de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, i a proposta de la Direcció 
General de Qualitat Democràtica, Responsabilitat Social i Foment de 
l’Autogovern, resolc:

Primer. Objecte
L’objecte d’aquesta resolució és convocar, en règim de concurrència 

competitiva, la concessió de subvencions destinades a les mancomuni-
tats de municipis i als ajuntaments de la Comunitat Valenciana per a 
la realització d’actuacions relacionades amb el desenvolupament i la 
difusió de l’Estatut d’Autonomia i la recuperació i divulgació del Dret 
Foral Civil Valencià durant l’exercici 2022.

Segon. Bases reguladores
1. Aquesta resolució de convocatòria es dicta a l’empara del que 

s’estableix en l’Ordre 5/2016, de 5 de juliol, de la Conselleria de Trans-



Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, 
por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de subven-
ciones destinadas a las mancomunidades de municipios y a los ayunta-
mientos de la Comunitat Valenciana para la realización de actuaciones 
relacionadas con el desarrollo y la difusión del Estatuto de Autonomía 
y la recuperación y divulgación del Derecho Foral Civil Valenciano 
(DOGV 7824, 08.07.2016), modificada por la Orden 2/2019, de 18 de 
enero, de la Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Par-
ticipación y Cooperación (DOGV 8472, 25.01.2019).

2. Siempre que en esta resolución de convocatoria se aluda a una 
determinada base reguladora, deberá entenderse que se hace por remi-
sión a la citada Orden 5/2016, de 5 de julio, modificada por la Orden 
2/2019, de 18 de enero.

Tercero. Financiación de las subvenciones
La presente convocatoria de subvenciones se financiará con cargo a 

la línea presupuestaria S7254000, incluida en la aplicación presupues-
taria 22.03.02.111.80.4 de la Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2022, con un crédito máximo 
de 75.000,00 € (setenta y cinco mil euros).

Cuarto. Forma y plazo de presentación de solicitudes
1. La presentación de solicitudes y de la documentación anexa para 

la obtención de las subvenciones reguladas en la presente convocatoria 
se realizará, únicamente, de forma telemática a través de la Sede 
Electrónica de la Generalitat, accediendo al buscador de trámites y 
servicios en la URL https://www.gva.es/es/inicio/atencion_ciudadano/
buscadores/tramites_servicios o en la URL http://sede.gva.es/es.

Para ello, la entidad solicitante deberá disponer de firma electrónica 
avanzada basada en un certificado reconocido según lo dispuesto en 
el Decreto 220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento de administración electrónica de la Comunitat 
Valenciana, y expedido por la Generalitat o cualquier otro prestador 
de servicios de certificación con el que la Generalitat haya firmado el 
oportuno convenio.

2. El impreso de solicitud y la documentación anexa que se exige en 
esta convocatoria se cumplimentarán y firmarán electrónicamente por 
la persona titular de la Presidencia de la mancomunidad de municipios 
o de la Alcaldía-Presidencia del ayuntamiento.

La presentación de la solicitud lleva implícita la aceptación de las 
bases reguladoras.

3. El plazo de presentación de solicitudes será de un mes, contado a 
partir del día siguiente al de la publicación del extracto de esta resolu-
ción de convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El incumplimiento del mencionado plazo dará lugar a la inadmisión 
a trámite de la solicitud.

Quinto. Documentación a presentar
1. Junto con la solicitud se presentará la siguiente documentación:

a) Un programa detallado del plan de la actuación o actuaciones a 
realizar. El programa, que en todo caso será único por solicitud, tendrá 
que estar firmado telemáticamente por la persona titular de la presiden-
cia de la mancomunidad de municipios o de la alcaldía-presidencia del 
ayuntamiento, y en él se deberán detallar, como mínimo, los siguientes 
aspectos:

– En primer lugar, todas las actividades a realizar, con una des-
cripción precisa de su contenido, vinculándolas con el objeto de esta 
convocatoria y con los tipos de actuaciones que, de conformidad con la 
base reguladora segunda, son subvencionables.

De forma específica, con motivo de la conmemoración en 2022 
del cuadragésimo aniversario de la aprobación y entrada en vigor del 
Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valenciana, cada entidad local 
deberá explicitar y argumentar la vinculación del programa presentado 
con dicha efeméride.

– En segundo lugar, los objetivos a alcanzar con el desarrollo de 
cada una de las actividades incluidas en el programa. En particular, 
deberá hacerse, si procede, una mención detallada y razonada a la rela-
ción entre las actividades programadas y los aspectos concretos que, en 
opinión de la entidad local solicitante, puedan ser valorados conforme a 
los criterios de otorgamiento de las subvenciones previstos en las letras 

parència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, per la qual 
s’aproven les bases reguladores de la concessió de subvencions desti-
nades a les mancomunitats de municipis i als ajuntaments de la Comu-
nitat Valenciana per a la realització d’actuacions relacionades amb el 
desenvolupament i la difusió de l’Estatut d’Autonomia i la recuperació 
i divulgació del Dret Foral Civil Valencià (DOGV 7824, 08.07.2016), 
modificada per l’Ordre 2/2019, de 18 de gener, de la Conselleria de 
Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació 
(DOGV 8472, 25.01.2019).

2. Sempre que en aquesta resolució de convocatòria s’al·ludisca 
a una determinada base reguladora, haurà d’entendre’s que es fa per 
remissió a l’esmentada Ordre 5/2016, de 5 de juliol, modificada per 
l’Ordre 2/2019, de 18 de gener.

Tercer. Finançament de les subvencions
Aquesta convocatòria de subvencions es finançarà a càrrec de la 

línia pressupostària S7254000, inclosa en l’aplicació pressupostària 
22.03.02.111.80.4 de la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupos-
tos de la Generalitat per a l’exercici 2022, amb un crèdit màxim de 
75.000,00 € (setanta-cinc mil euros).

Quart. Forma i termini de presentació de l·licituds
1. La presentació de sol·licituds i de la documentació annexa per 

a l’obtenció de les subvencions regulades en aquesta convocatòria 
es realitzarà, únicament, de manera telemàtica a través de la seu 
electrònica de la Generalitat, accedint al cercador de tràmits i serveis en 
l’URL: https://www.gva.es/va/inicio/atencion_ciudadano/buscadores/
tramites_servicios o en l’URL: https://sede.gva.es/.

Per a això, l’entitat sol·licitant haurà de disposar de signatura elec-
trònica avançada basada en un certificat reconegut segons el que disposa 
el Decret 220/2014, de 12 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament d’administració electrònica de la Comunitat Valenciana, i 
expedit per la Generalitat o qualsevol altre prestador de serveis de certi-
ficació amb el qual la Generalitat haja signat l’oportú conveni.

2. L’imprés de sol·licitud i la documentació annexa que s’exigeix 
en aquesta convocatòria s’emplenaran i signaran electrònicament per la 
persona titular de la presidència de la mancomunitat de municipis o de 
l’alcaldia presidència de l’ajuntament.

La presentació de la sol·licitud porta implícita l’acceptació de les 
bases reguladores.

3. El termini de presentació de sol·licituds serà d’un mes, comptat a 
partir de l’endemà de la publicació de l’extracte d’aquesta resolució de 
convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

L’incompliment de l’esmentat termini donarà lloc a la inadmissió a 
tràmit de la sol·licitud.

Cinqué. Documentació a presentar
1. Juntament amb la sol·licitud es presentarà la documentació 

següent:
a) Un programa detallat del pla de l’actuació o actuacions a realit-

zar. El programa, que en tot cas serà únic per sol·licitud, haurà d’estar 
signat telemàticament per la persona titular de la presidència de la man-
comunitat de municipis o de l’alcaldia presidència de l’ajuntament, i en 
ell s’hauran de detallar, com a mínim, els aspectes següents:

– En primer lloc, totes les activitats a realitzar, amb una descripció 
precisa del seu contingut, vinculant-les amb l’objecte d’aquesta con-
vocatòria i amb els tipus d’actuacions que, de conformitat amb la base 
reguladora segona, són subvencionables.

De manera específica, amb motiu de la commemoració en 2022 
del quaranté aniversari de l’aprovació i entrada en vigor de l’Estatut 
d’Autonomia de la Comunitat Valenciana, cada entitat local haurà d’ex-
plicitar i argumentar la vinculació del programa presentat amb aquesta 
efemèride.

– En segon lloc, els objectius a aconseguir amb el desenvolupament 
de cadascuna de les activitats incloses en el programa. En particular, 
haurà de fer-se, si escau, un esment detallat i raonat a la relació entre les 
activitats programades i els aspectes concrets que, en opinió de l’entitat 
local sol·licitant, puguen ser valorats conforme als criteris d’atorga-
ment de les subvencions previstos en les lletres c i d de l’apartat 1 de la 



c y d del apartado 1 de la base reguladora sexta, referidas, respecti-
vamente, al uso del valenciano y al nivel de incidencia, debidamente 
acreditado, de la actuación o actuaciones a desarrollar en cada uno de 
los ámbitos reseñados en la segunda de las letras citadas.

Deberá especificarse, en todo caso, el impacto de género de la 
actuación o actuaciones a desarrollar, entendido en términos de reper-
cusión sobre la igualdad entre mujeres y hombres y calibrado, entre 
otros posibles parámetros, en atención a la previsión del porcentaje y 
del número de mujeres participantes, bien sea como ponentes, conferen-
ciantes o moderadoras de mesas redondas, bien sea como asistentes a las 
actividades que se organicen.

– En tercer lugar, el calendario preciso de cumplimiento y los pla-
zos de ejecución previstos, tanto para el programa de actividades en su 
conjunto como para cada una de las actuaciones propuestas. En este 
sentido, deberá incluirse, como mínimo, una previsión ajustada de las 
posibles fechas de celebración de cada actividad, teniendo en cuenta, en 
todo caso, la indicación contenida en el apartado décimo de la presente 
resolución de convocatoria sobre el plazo para la justificación de las 
subvenciones concedidas.

b) Un documento, firmado telemáticamente por la persona titular de 
la Presidencia de la mancomunidad de municipios o de la Alcaldía-Pre-
sidencia del ayuntamiento, en el que figure una descripción desglo-
sada y pormenorizada de los costes correspondientes tanto al plan de 
actuaciones en su conjunto, como a cada una de estas en particular, de 
acuerdo con los siguientes criterios:

– Si la actuación o actuaciones para las que se pide la subvención no 
se hubieran realizado todavía en el momento de formalizar la solicitud, 
deberá aportarse un presupuesto detallado del gasto o facturas proforma.

En aquellos supuestos en que desde la Dirección General de Calidad 
Democrática, Responsabilidad Social y Fomento del Autogobierno se 
considere un presupuesto como excesivo, podrá requerirse a la entidad 
local para aportar un nuevo presupuesto de la actuación o actuaciones a 
realizar más ajustado a los precios de mercado.

– Si una parte de la actuación o actuaciones para las que se pide 
la subvención se hubiese realizado durante el año 2022 pero antes de 
formalizar la solicitud, deberá aportarse la documentación justificati-
va del gasto ya realizado, de conformidad con lo previsto en la base 
reguladora once, y respecto a la actuación o actuaciones pendientes de 
realizar deberá aportarse un presupuesto detallado del gasto o facturas 
pro forma. En este último supuesto, si desde la Dirección General de 
Calidad Democrática, Responsabilidad Social y Fomento del Autogo-
bierno se considera un presupuesto como excesivo, podrá requerirse a 
la entidad local para aportar un nuevo presupuesto de la actuación o 
actuaciones a realizar más ajustado a los precios de mercado.

c) Un certificado, cumplimentado y firmado telemáticamente por la 
persona que ejerza las funciones de secretaría de la corporación local, 
con el que se acredite la resolución o el acuerdo adoptado por el órgano 
competente de la entidad para formular la solicitud. En dicho certifica-
do, que deberá ajustarse al modelo que figurará vinculado a la solici-
tud en el trámite telemático correspondiente, se hará constar de forma 
expresa el importe solicitado, que habrá de coincidir con el reseñado en 
la descripción desglosada y pormenorizada de costes a la que se refiere 
la letra b de este mismo apartado, así como la consignación del importe 
total de las actuaciones en el presupuesto de la entidad local.

2. Si la entidad local no dispusiera de cuenta bancaria dada de alta 
en la Generalitat, o quisiera comunicar un cambio de cuenta, deberá 
aportar el impreso de domiciliación bancaria que figurará vinculado a 
la solicitud en el trámite telemático correspondiente, cumplimentado y 
firmado telemáticamente por la persona titular de la Presidencia de la 
mancomunidad de municipios o de la Alcaldía-Presidencia del ayunta-
miento.

Al citado impreso se adjuntará una certificación firmada telemática-
mente por la persona que ejerza las funciones de secretaría de la corpo-
ración local, en la que acredite que la persona firmante del impreso de 
domiciliación bancaria es titular del cargo correspondiente.

Sexto. Subsanación de la solicitud
1. Cuando la solicitud no reúna los requisitos señalados en la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o no se acompañe la documentación que 
de acuerdo con esta resolución resulte exigible o se considere necesa-

base reguladora sisena, referides, respectivament, a l’ús del valencià i 
al nivell d’incidència, degudament acreditat, de l’actuació o actuacions 
a desenvolupar en cadascun dels àmbits ressenyats en la segona de les 
lletres esmentades.

Haurà d’especificar-se, en tot cas, l’impacte de gènere de l’actuació 
o actuacions a desenvolupar, entés en termes de repercussió sobre la 
igualtat entre dones i homes i calibrat, entre altres possibles paràmetres, 
en atenció a la previsió del percentatge i del nombre de dones partici-
pants, bé siga com a ponents, conferenciants o moderadores de taules 
redones, bé siga com a assistents a les activitats que s’organitzen.

– En tercer lloc, el calendari precís de compliment i els terminis 
d’execució previstos, tant per al programa d’activitats en el seu conjunt 
com per a cadascuna de les actuacions proposades. En aquest sentit, 
haurà d’incloure’s, com a mínim, una previsió ajustada de les possibles 
dates de celebració de cada activitat, tenint en compte, en tot cas, la 
indicació continguda en l’apartat deu d’aquesta resolució de convoca-
tòria sobre el termini per a la justificació de les subvencions concedides.

b) Un document, signat telemàticament por la persona titular de la 
presidència de la mancomunitat de municipis o de l’alcaldia presidència 
de l’ajuntament, en el qual figure una descripció desglossada i detallada 
dels costos corresponents tant al pla d’actuacions en el seu conjunt, com 
a cadascuna d’aquestes en particular, d’acord amb els criteris següents:

– Si l’actuació o actuacions per a les quals es demana la subvenció 
no s’han realitzat encara en el moment de formalitzar la sol·licitud, 
haurà d’aportar-se un pressupost detallat de la despesa o factures pro-
forma.

En aquells supòsits en què des de la Direcció General de Qualitat 
Democràtica, Responsabilitat Social i Foment de l’Autogovern es con-
sidere un pressupost com a excessiu, podrà requerir-se a l’entitat local 
perquè aporte un nou pressupost de l’actuació o actuacions a realitzar 
més ajustat als preus de mercat.

– Si una part de l’actuació o actuacions per a les quals es demana 
la subvenció s’haguera realitzat durant l’any 2022, però abans de for-
malitzar la sol·licitud, haurà d’aportar-se la documentació justificativa 
de la despesa ja realitzada, de conformitat amb el que es preveu en la 
base reguladora onze, i respecte a l’actuació o actuacions pendents de 
realitzar haurà d’aportar-se un pressupost detallat de la despesa o factu-
res proforma. En aquest últim supòsit, si des de la Direcció General de 
Qualitat Democràtica, Responsabilitat Social i Foment de l’Autogovern 
es considera un pressupost com a excessiu, podrà requerir-se a l’entitat 
local per a aportar un nou pressupost de l’actuació o actuacions a realit-
zar més ajustat als preus de mercat.

c) Un certificat, emplenat i signat telemàticament per la persona 
que exercisca les funcions de secretaria de la corporació local, amb el 
qual s’acredite la resolució o l’acord adoptat per l’òrgan competent de 
l’entitat per a formular la sol·licitud. En aquest certificat, que haurà 
d’ajustar-se al model que figurarà vinculat a la sol·licitud en el tràmit 
telemàtic corresponent, es farà constar de manera expressa l’import 
sol·licitat, que haurà de coincidir amb el ressenyat en la descripció des-
glossada i detallada de costos a la qual es refereix la lletra b d’aquest 
mateix apartat, i també la consignació de l’import total de les actuacions 
en el pressupost de l’entitat local.

2. Si l’entitat local no disposa de compte bancari donat d’alta en la 
Generalitat, o vol comunicar un canvi de compte, haurà d’aportar l’im-
prés de domiciliació bancària que figurarà vinculat a la sol·licitud en el 
tràmit telemàtic corresponent, emplenat i signat telemàticament per la 
persona titular de la presidència de la mancomunitat de municipis o de 
l’alcaldia presidència de l’ajuntament.

A l’esmentat imprés s’adjuntarà una certificació signada telemà-
ticament per la persona que exercisca les funcions de secretaria de la 
corporació local, en la qual acredite que la persona signant de l’imprés 
de domiciliació bancària és titular del càrrec corresponent.

Sisé. Esmena de la sol·licitud
1. Quan la sol·licitud no reunisca els requisits assenyalats en la 

Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o no s’acompanye la documentació que 
d’acord amb aquesta resolució resulte exigible o es considere necessària 



ria para resolver, se requerirá a la entidad interesada para que, en el 
plazo de 10 días hábiles, subsane la falta o acompañe los documentos 
preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciere, se la tendrá 
por desistida de su petición, previa resolución que deberá ser dictada 
en los términos previstos en la legislación básica sobre procedimiento 
administrativo común.

2. Los requerimientos a los que se hace referencia en este resuel-
vo, así como cualquier otro que pudiera llevarse a cabo, se efectuarán 
mediante notificación electrónica, de acuerdo con lo previsto en los 
artículos 53 y siguientes del Decreto 220/2014, de 12 de diciembre, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de Administración 
Electrónica de la Comunitat Valenciana. Tal como dispone el artículo 53 
de dicha norma, la notificación electrónica de los actos administrativos 
producirá efectos jurídicos cuando dicha vía resulte obligatoria para el 
interesado, como sucede en este caso.

3. De conformidad con el artículo 54 del mencionado Decreto 
220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, la práctica de la notifica-
ción electrónica se realizará, con carácter general, por comparecencia 
electrónica y del siguiente modo:

a) La entidad interesada (mancomunidad de municipios o ayunta-
miento), debidamente identificada, accederá al contenido de la actua-
ción administrativa correspondiente a través de la sede electrónica de la 
Generalitat. Previamente, se enviará por correo electrónico a la direc-
ción facilitada por la entidad interesada un aviso de notificación, de 
carácter informativo, que le comunicará la existencia de una notifica-
ción dirigida a ella, así como la dirección de la página web a la que debe 
acceder para obtenerla.

b) Este aviso de notificación deberá contener los datos que permitan 
la identificación de la notificación, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y especificar que el transcurso 
de diez días naturales a partir de la fecha de su notificación sin que 
tenga lugar el acceso a esta equivaldrá al rechazo de la notificación a los 
efectos contemplados en la normativa legal vigente, salvo que de oficio 
o a instancia de la entidad interesada se compruebe la imposibilidad 
técnica o material del acceso.

c) La entidad local interesada podrá acceder a la notificación elec-
trónica previa su identificación personal por cualquiera de los medios 
definidos en el artículo 26 del Decreto 220/2014, de 12 de diciembre, 
del Consell. La notificación contendrá la designación del órgano admi-
nistrativo o entidad que la efectúa, la referencia al tipo de documento 
que se notifica, el número de expediente al que se refiere, y la fecha y 
registro de salida.

d) Si la entidad local interesada acepta la notificación, podrá acce-
der a los documentos objeto de la misma, que también tendrán formato 
para impresión.

e) Se dejará constancia en el expediente administrativo de la acep-
tación o rechazo de la notificación electrónica, con los efectos previstos 
en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

Séptimo. Criterios de valoración de las solicitudes
Los criterios objetivos de otorgamiento que se tendrán en cuenta 

para la concesión de las subvenciones serán los establecidos en la base 
reguladora sexta, que se aplicarán para asignar a cada entidad local 
beneficiaria la puntuación que corresponda conforme a la documen-
tación aportada y a la información que de esta se desprenda sobre las 
actuaciones llevadas a cabo o previstas.

Octavo. Plazo de resolución y publicación
El plazo para tramitar las solicitudes, resolver y publicar la reso-

lución de concesión será de seis meses como máximo, a contar desde 
la fecha de publicación del extracto de esta resolución de convocatoria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Concluido este plazo 
sin que se haya dictado y publicado resolución expresa, las entidades 
locales interesadas podrán entender desestimadas sus solicitudes por 
silencio administrativo.

Noveno. Recursos
Contra la resolución, expresa o presunta, del procedimiento de con-

cesión de las subvenciones, que agota la vía administrativa, las enti-

per a resoldre, es requerirà a l’entitat interessada perquè, en el termini 
de 10 dies hàbils, esmene la falta o acompanye els documents precep-
tius, amb indicació que, si així no ho fra, se la tindrà per desistida de 
la seua petició, prèvia resolució que haurà de ser dictada en els termes 
previstos en la legislació bàsica sobre procediment administratiu comú.

2. Els requeriments als quals es fa referència en aquest resolc, i 
també qualsevol altre que puga dur-se a terme, s’efectuaran mitjançant 
notificació electrònica, d’acord amb el que es preveu en els articles 53 
i següents del Decret 220/2014, de 12 de desembre, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament d’administració electrònica de la Comunitat 
Valenciana. D’acord amb el que es disposa en l’article 53 d’aquesta 
norma, la notificació electrònica dels actes administratius produirà efec-
tes jurídics quan aquesta via resulte obligatòria per a l’interessat, com 
succeeix en aquest cas.

3. De conformitat amb l’article 54 de l’esmentat Decret 220/2014, 
de 12 de desembre, del Consell, la pràctica de la notificació electrònica 
es realitzarà, amb caràcter general, per compareixença electrònica i de 
la manera següent:

a) L’entitat interessada (mancomunitat de municipis o ajuntament), 
degudament identificada, accedirà al contingut de l’actuació administra-
tiva corresponent a través de la seu electrònica de la Generalitat. Prèvi-
ament, s’enviarà per correu electrònic a l’adreça facilitada per l’entitat 
interessada un avís de notificació, de caràcter informatiu, que li comu-
nicarà l’existència d’una notificació dirigida a ella, i també l’adreça de 
la pàgina web a la qual ha d’accedir per a obtindre-la.

b) Aquest avís de notificació haurà de contindre les dades que per-
meten la identificació de la notificació, de conformitat amb el que es 
disposa en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i especificar que el transcurs de 
deu dies naturals a partir de la data de la seua notificació sense que tinga 
lloc l’accés a aquesta, equivaldrà al rebuig de la notificació als efectes 
previstos en la normativa legal vigent, llevat que d’ofici o a instàncies 
de l’entitat interessada es comprove la impossibilitat tècnica o material 
de l’accés.

c) L’entitat local interessada podrà accedir a la notificació electrò-
nica prèvia la seua identificació personal per qualsevol dels mitjans 
definits en l’article 26 del Decret 220/2014, de 12 de desembre, del 
Consell. La notificació contindrà la designació de l’òrgan administratiu 
o entitat que l’efectua, la referència al tipus de document que es notifica, 
el número d’expedient al qual es refereix i la data i registre d’eixida.

d) Si l’entitat local interessada accepta la notificació, podrà acce-
dir als documents objecte d’aquesta, que també tindran format per a 
impressió.

e) Es deixarà constància en l’expedient administratiu de l’accepta-
ció o rebuig de la notificació electrònica, amb els efectes previstos en la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Seté. Criteris de valoració de les sol·licituds
Els criteris objectius d’atorgament que es tindran en compte per a 

la concessió de les subvencions seran els establits en la base reguladora 
sisena, que s’aplicaran per a assignar a cada entitat local beneficiària 
la puntuació que corresponga conforme a la documentació aportada i a 
la informació que d’aquesta es desprenga sobre les actuacions dutes a 
terme o previstes.

Huité. Termini de resolució i publicació
El termini per a tramitar les sol·licituds, resoldre i publicar la reso-

lució de concessió serà de sis mesos com a màxim, a comptar des de la 
data de publicació de l’extracte d’aquesta resolució de convocatòria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Conclòs aquest termini 
sense que s’haja dictat i publicat resolució expressa, les entitats locals 
interessades podran entendre desestimades les seues sol·licituds per 
silenci administratiu.

Nové. Recursos
Contra la resolució, expressa o presumpta, del procediment de con-

cessió de les subvencions, que esgota la via administrativa, les entitats 



dades locales interesadas podrán interponer, con carácter potestativo, 
recurso de reposición ante la persona titular de la conselleria con com-
petencias en materia de fomento del autogobierno, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de su notificación o publicación, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, o bien directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su notificación o publicación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las entidades locales interesadas pue-
dan interponer cualquier otro recurso que estimen pertinente.

Décimo. Plazo y forma de justificación
1. El plazo para la justificación de las subvenciones concedidas 

finalizará el 25 de octubre de 2022.
2. La justificación de las subvenciones se realizará conforme a lo 

establecido en la base reguladora undécima.
3. La presentación de la justificación se realizará de forma telemá-

tica en los mismos términos que los previstos para la solicitud en el 
apartado cuarto de esta misma resolución.

4. Además de las obligaciones relacionadas con la justificación de 
las subvenciones concedidas, las entidades beneficiarias deberán cum-
plir las demás obligaciones expresamente reseñadas en la base regu-
ladora décima y las que se deriven de la normativa vigente y les sean 
exigibles.

Se deberán incluir, en cualquier tipo de publicación vinculada con 
la actuación o actuaciones subvencionadas, el logo de la Generalitat 
con la denominación de la Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática, y aquellas otras marcas identi-
ficativas o conmemorativas que pueda establecer la Generalitat, que 
serán oportunamente comunicadas a las entidades beneficiarias desde 
la dirección general que tenga asignadas las funciones en materia de 
desarrollo del autogobierno.

Las entidades locales que concurran a la presente convocatoria 
deberán cumplir igualmente con las obligaciones derivadas de la nor-
mativa vigente en materia de transparencia, acceso a la información 
pública y buen gobierno que les sean exigibles, preferentemente a través 
de sus respectivas páginas web.

Decimoprimero. Protección de datos de carácter personal
1. La Generalitat, como Administración concedente de las sub-

venciones, y las entidades locales que concurran a esta convocatoria 
asumen que conocen, cumplen y se someten de forma expresa a la nor-
mativa vigente en materia de protección de datos de carácter personal, 
comprometiéndose a dar un uso debido a los datos de tal naturaleza a los 
que pudieran acceder como consecuencia del desarrollo y la ejecución 
de las actividades subvencionadas y de la tramitación del procedimien-
to de concesión y justificación de las ayudas. A tal fin, cumplirán con 
lo previsto en el Reglamento 2016/679 del Parlamento Europeo y del 
Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas 
físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre 
circulación de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE, 
así como en el resto de disposiciones que en materia de protección de 
datos sean aplicables durante la vigencia de la convocatoria.

2. Este apartado decimoprimero de la resolución de convocatoria 
tiene como objetivo dar cumplimiento a lo establecido por la normativa 
de protección de datos en cuanto a la información que debe facilitarse a 
las personas interesadas. A tal fin, se informa de lo siguiente:

a) Tienen la condición de responsables del tratamiento la Conselle-
ria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática 
y las entidades locales que concurran a la presente convocatoria.

b) La finalidad del tratamiento de datos personales en relación con 
esta convocatoria es la realización de las gestiones necesarias para pro-
ceder a la concesión y posterior pago de las subvenciones a las entida-
des beneficiarias.

c) Las bases de legitimación general aplicables al tratamiento de 
datos son las establecidas en las letras c y e del artículo 6.1 del Regla-
mento General de Protección de Datos (el interés público y la obli-
gación legal), en relación con las normas específicas que regulan este 
procedimiento.

locals interessades podran interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de 
reposició davant la persona titular de la conselleria amb competències 
en matèria de foment de l’autogovern, en el termini d’un mes a comptar 
des de l’endemà de la seua notificació o publicació, d’acord amb el que 
es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o bé 
directament recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos 
comptats des de l’endemà de la seua notificació o publicació, de confor-
mitat amb el que s’estableix en els articles 10 i 46.1 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tot això sense perjudici que les entitats locals interessades puguen 
interposar qualsevol altre recurs que estimen pertinent.

Deu. Termini i forma de justificació
1. El termini per a la justificació de les subvencions concedides 

finalitzarà el 25 d’octubre de 2022.
2. La justificació de les subvencions es realitzarà conforme al que 

s’estableix en la base reguladora onze.
3. La presentació de la justificació es realitzarà de manera telemàti-

ca en els mateixos termes que els previstos per a la sol·licitud en l’apar-
tat quart d’aquesta mateixa resolució.

4. A més de les obligacions relacionades amb la justificació de les 
subvencions concedides, les entitats beneficiàries hauran de complir les 
altres obligacions expressament ressenyades en la base reguladora deu i 
les que es deriven de la normativa vigent i els siguen exigibles.

S’hauran d’incloure, en qualsevol mena de publicació vinculada 
amb l’actuació o actuacions subvencionades, el logo de la Generalitat 
amb la denominació de la Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica, i aquelles altres marques identifi-
catives o commemoratives que puga establir la Generalitat, que seran 
oportunament comunicades a les entitats beneficiàries des de la direcció 
general que tinga assignades les funcions en matèria de desenvolupa-
ment de l’autogovern.

Les entitats locals que concórreguen a aquesta convocatòria hauran 
de complir igualment amb les obligacions derivades de la normativa 
vigent en matèria de transparència, accés a la informació pública i bon 
govern que els siguen exigibles, preferentment a través de les seues 
respectives pàgines web.

Onze. Protecció de dades de caràcter personal
1. La Generalitat, com a Administració concedent de les subvenci-

ons, i les entitats locals que concórreguen a aquesta convocatòria assu-
meixen que coneixen, compleixen i se sotmeten de manera expressa a la 
normativa vigent en matèria de protecció de dades de caràcter personal, 
comprometent-se a donar un degut ús a les dades de tal naturalesa a les 
quals pogueren accedir a conseqüència del desenvolupament i l’execu-
ció de les activitats subvencionades i de la tramitació del procediment 
de concessió i justificació de les ajudes. A tal fi, compliran amb el que 
es preveu en el Reglament 2016/679 del Parlament Europeu i del Con-
sell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físi-
ques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació 
d’aquestes dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE, i també 
en la resta de disposicions que en matèria de protecció de dades siguen 
aplicables durant la vigència de la convocatòria.

2. Aquest apartat onze de la resolució de convocatòria té com a 
objectiu acomplir el que estableix la normativa de protecció de dades 
quant a la informació que ha de facilitar-se a les persones interessades. 
A tal fi, s’informa del següent:

a) Tenen la condició de responsables del tractament la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica i les 
entitats locals que concórreguen a aquesta convocatòria.

b) La finalitat del tractament de dades personals en relació amb 
aquesta convocatòria és la realització de les gestions necessàries per a 
procedir a la concessió i posterior pagament de les subvencions a les 
entitats beneficiàries.

c) Les bases de legitimació general aplicables al tractament de dades 
són les establides en les lletres c i e de l’article 6.1 del Reglament gene-
ral de protecció de dades (l’interés públic i l’obligació legal), en relació 
amb les normes específiques que regulen aquest procediment.



d) En relación con la información declarada por las entidades bene-
ficiarias, la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y 
Calidad Democrática podrá efectuar, en el ejercicio de sus competen-
cias, las verificaciones necesarias para comprobar la exactitud de los 
datos aportados.

e) Los datos se conservarán durante el tiempo necesario para cum-
plir con la finalidad para la que se recaban, así como para determinar 
las posibles responsabilidades que pudieran derivar de dicha finalidad 
y del tratamiento de los datos, y de conformidad con la normativa sobre 
archivos y documentación.

f) Así mismo, se informa que los datos relativos a las entidades 
subvencionadas serán comunicados a la Base de datos nacional de sub-
venciones y a la Intervención Delegada en la Conselleria de Participa-
ción, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, así como a 
aquellos otros órganos administrativos que deban conocerlos durante la 
tramitación de esta convocatoria, en cumplimiento de las obligaciones 
derivadas de la normativa vigente y aplicable. Por otro lado, las sub-
venciones concedidas se publicarán en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana y en el Portal de Transparencia de la Generalitat, con 
indicación de su importe, objetivo o finalidad y entidad beneficiaria. 
Estarán disponibles en el citado Portal durante el año de la concesión 
y el año siguiente. Pasado este segundo año, los datos dejarán de ser 
públicos en el Portal. En estos casos, los datos facilitados y publicados 
no tienen la consideración de datos de carácter personal por referirse a 
personas jurídicas.

3. Las personas interesadas pueden ejercer sus derechos de acceso, 
rectificación, supresión, limitación de tratamiento, oposición, portabi-
lidad y a no ser sometidas a una decisión basada exclusivamente en el 
tratamiento de los datos personales. A tal efecto:

a) En cuanto a los datos de los que disponga la Conselleria de Par-
ticipación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, pueden 
obtener más información en el Registro de actividades de tratamiento: 
https://participacio.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades

Y pueden ejercer sus derechos a través del siguiente enlace: https://
www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19970

b) En cuanto a los datos de los que disponga cada entidad local 
concurrente a esta convocatoria, pueden dirigirse a ellas a través de los 
procedimientos previstos en el apartado de políticas de privacidad de 
sus respectivas páginas web.

4. Sin perjuicio de poder interponer cualquier otro recurso que resul-
te procedente en vía administrativa o judicial, si las personas interesadas 
entienden vulnerado su derecho a la protección de datos de carácter per-
sonal pueden reclamar ante el Delegado o la Delegada de Protección de 
Datos de la Generalitat (dpdgeneralitat@gva.es) o acudir a la Agencia 
Española de Protección de Datos (www.aepd.es).

5. Cuando las entidades beneficiarias o sus representantes legales 
aporten datos de carácter personal de terceras personas (nóminas, fac-
turas, etc.) con objeto de dar cumplimiento a las obligaciones y justi-
ficaciones derivadas de la presente convocatoria y del otorgamiento 
de las subvenciones, deberán informar a esas personas en los términos 
que establecen los apartados 2, 3 y 4 de este resuelvo. En particular, les 
informarán sobre los siguientes aspectos:

– La comunicación de sus datos a la Administración para su trata-
miento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines de 
esta convocatoria.

– La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere, por ley, autorización de las personas cuyos 
datos se van a comprobar, las entidades beneficiarias o sus represen-
tantes legales deberán haber recabado dicha autorización, que estará 
disponible a requerimiento de la Administración en cualquier momento.

– La posibilidad y forma de ejercer los derechos de acceso, rectifi-
cación, supresión, limitación del tratamiento u oposición que les asisten 
en relación con el tratamiento de sus datos personales.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la perso-
na titular de la conselleria con competencias en materia de fomento del 
autogobierno, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 

d) En relació amb la informació declarada per les entitats beneficià-
ries, la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica podrà efectuar, en l’exercici de les seues competències, 
les verificacions necessàries per a comprovar l’exactitud de les dades 
aportades.

e) Les dades es conservaran durant el temps necessari per a complir 
amb la finalitat per a la qual es recapten, i també per a determinar les 
possibles responsabilitats que pogueren derivar d’aquesta finalitat i del 
tractament de les dades, i de conformitat amb la normativa sobre arxius 
i documentació.

f) Així mateix, s’informa que les dades relatives a les entitats sub-
vencionades seran comunicades a la Base de Dades Nacional de Sub-
vencions i a la Intervenció Delegada en la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, i també a aquells 
altres òrgans administratius que hagen de conéixer-les durant la trami-
tació d’aquesta convocatòria, en compliment de les obligacions deriva-
des de la normativa vigent i aplicable. D’altra banda, les subvencions 
concedides es publicaran en el Diari Oficial de la Generalitat Valenci-
ana i en el Portal de Transparència de la Generalitat, amb la indicació 
del seu import, l’objectiu o la finalitat i l’entitat beneficiària. Estaran 
disponibles en l’esmentat portal durant l’any de la concessió i l’any 
següent. Passat aquest segon any, les dades deixaran de ser públiques 
en el portal. En aquests casos, les dades facilitades i publicades no tenen 
la consideració de dades de caràcter personal per referir-se a persones 
jurídiques.

3. Les persones interessades poden exercir els seus drets d’accés, 
rectificació, supressió, limitació de tractament, oposició, portabilitat i a 
no ser sotmeses a una decisió basada exclusivament en el tractament de 
les dades personals. A aquest efecte:

a) Quant a les dades que dispose la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, poden obtindre més 
informació en el Registre d’activitats de tractament: https://participacio.
gva.es/va/registre-de-tractament-de-dades.

I poden exercir els seus drets a través de l’enllaç següent: https://
www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19970>.

b) Quant a les dades que dispose cada entitat local concurrent a 
aquesta convocatòria, s’hi poden dirigir a través dels procediments pre-
vistos en l’apartat de polítiques de privacitat de les seues respectives 
pàgines web.

4. Sense perjudici de poder interposar qualsevol altre recurs que 
resulte procedent en via administrativa o judicial, si les persones inte-
ressades entenen vulnerat el seu dret a la protecció de dades de caràcter 
personal, poden reclamar davant el delegat o la delegada de Protecció 
de Dades de la Generalitat (dpdgeneralitat@gva.es) o acudir a l’Agència 
Espanyola de Protecció de Dades (www.aepd.es).

5. Quan les entitats beneficiàries o el seus representants legals 
aporten dades de caràcter personal de terceres persones (nòmines, fac-
tures, etc.) a fi de acomplir les obligacions i justificacions derivades 
d’aquesta convocatòria i de l’atorgament de les subvencions, hauran 
d’informar aquestes persones en els termes que estableixen els apartats 
2, 3 i 4 d’aquest resolc. En particular, els informaran sobre els aspectes 
següents:

– La comunicació de les seues dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
d’aquesta convocatòria.

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relacionades 
amb les seues dades per a comprovar, entre altres extrems, la seua vera-
citat. Si aquesta consulta requereix, per llei, autorització de les persones 
les dades de les quals es comprovaran, les entitats beneficiàries o els 
seus representants legals hauran d’haver recaptat aquesta autorització, 
que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.

– La possibilitat i manera d’exercir els drets d’accés, rectificació, 
supressió, limitació del tractament o oposició que els assisteixen en 
relació amb el tractament de les seues dades personals.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant la 
persona titular de la conselleria amb competències en matèria de foment 
de l’autogovern, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
seua publicació, d’acord amb el que es disposa en els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 



de les administracions públiques, o bé directament recurs contenciós 
administratiu en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la publicació d’aquesta resolució, de conformitat amb el que s’estableix 
en els articles 10 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tot això sense perjudici de la possible interposició, per part de les 
entitats interessades, de qualsevol altre recurs que estimen pertinent.

València, 8 d’abril de 2022.– La consellera de Participació, Transpa-
rència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Pérez Garijo.

común de las administraciones públicas, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de la publicación de esta resolución, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de la posible interposición, por parte de las 
entidades interesadas, de cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 8 de abril de 2022.– La consellera de Participación, Trans-
parencia, Cooperación y Calidad Democrática: Rosa Pérez Garijo.


		2022-04-19T13:16:13+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




